



35.000.34.2016

MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Sejmik Województwa Opolskiego
Sekretariat
Przewodniczącego Sejmiku

Wpłynęło **21-04-2016**

L. dz. 250
podpis *Stepko*

P. E. Stepko
Do inf. Pro. z prac
+ do kad. p. nadnego
21.04.2016.
Dyrektor
Biura Sejmiku
Domin Cedro

DOA.I.0003.37.2016

Opole, 11 kwietnia 2016 r.

Pan

Arkadiusz Szymański

Radny Województwa Opolskiego

W załączeniu przekazuję odpowiedź na zgłoszoną przez Pana interpelację w sprawie insygniów województwa opolskiego, przygotowaną zgodnie z właściwością przez Pana dr Norberta Krajczego - Przewodniczącego Sejmiku Województwa Opolskiego.

[Signature]
MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA
Andrzej Buła

Odebrano 26.04.2016

A. Szymański



SEJMIK WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 20 kwietnia 2016 roku

BS.0003.34.2016

Pan

Andrzej Buła

Marszałek Województwa Opolskiego

Pan

Arkadiusz Szymański

Radny Województwa Opolskiego

W sprawie: interpelacji Radnego Województwa Arkadiusza Szymańskiego w sprawie insygniów województwa opolskiego złożonej do Marszałka Województwa Opolskiego.

Szanowny Panie Marszałku, Szanowny Panie Radny,

Niniejszym pismem działając zgodnie z właściwością **pragnę wyjaśnić Panu Radnemu Arkadiuszowi Szymańskiemu wszystkie wątpliwości** dotyczące procedury ustanowienia insygniów województwa opolskiego zgłoszone, zarówno podczas wyjazdowej sesji Sejmiku Województwa Opolskiego w dniu 30 marca 2016 r., oraz te przedstawione w interpelacji z dnia 31 marca 2016 r. W związku z powyższym **informuję i wyjaśniam, co następuje:**

Aktualnie **zakończony został I etap przygotowania insygniów województwa opolskiego** polegający na uzyskaniu pozytywnej opinii właściwego ministra. Podjęcie prac związanych z ich wykonaniem możliwe będzie natomiast dopiero po zakończeniu II etapu, tj. po ustanowieniu insygniów województwa opolskiego przez podjęcie stosownej uchwały Sejmiku Województwa w tej sprawie, co oczywiście jeszcze nie nastąpiło. Wybrany zostanie taki wykonawca, który da rękojmię prawidłowego wykonania insygniów pod specjalnym nadzorem autorskim sprawowanym przez prof. Mariana Molendę.

Jako Przewodniczący Sejmiku Województwa Opolskiego V kadencji **jestem inicjatorem ustanowienia insygniów województwa opolskiego** w postaci Łańcucha Marszałka Województwa oraz Laski Przewodniczącego Sejmiku. Inicjatywa ta spotkała

się z poparciem radnych, samorządowców oraz środowiska akademickiego. Z otrzymanych opinii, m.in. od prof. dra hab. Stanisława Sławomira Nicieji - Rektora Uniwersytetu Opolskiego wynikało, że Kolegium Rektorskie Uniwersytetu Opolskiego pozytywnie zaopiniowało ww. inicjatywę wskazując, że wprowadzenie do obrzędowości w naszym regionie nowych insygniów wpływa na kreowanie pozytywnego wizerunku urzędu i regionu.

Doprowadzenie mojej inicjatywy do końca, tj. **podjęcia uchwały w sprawie ustanowienia insygniów województwa opolskiego jest ważne, ale nie jest najważniejszą sprawą**, którą realizuję jako Przewodniczący Sejmiku Województwa Opolskiego i którą zajmowali się radni w ramach pracy Sejmiku Województwa. Pragnę Panu przypomnieć, że w ostatnim czasie jako Przewodniczący Sejmiku byłem i nadal jestem zaangażowany we wszystkich pracach związanych z utworzeniem na terenie województwa opolskiego bazy Lotniczego Pogotowia Ratunkowego oraz przygotowaniem do powołania kierunku lekarskiego na Uniwersytecie Opolskiem. Oba te tematy były przedmiotem wielomiesięcznej pracy organów Sejmiku.

Jako Przewodniczącego Sejmiku Województwa Opolskiego nie chciałbym, aby moja inicjatywa kojarzyła się ze sporami, różnicą zdań i odmiennym postrzeganiem wartości jakie insygnia ze sobą niosą. Taki cel postawiłem sobie jako inicjator uchwalenia insygniów województwa opolskiego na początku V kadencji Sejmiku Województwa Opolskiego, kiedy wybrano mnie na zaszczytną funkcję Przewodniczącego Sejmiku. Pragnę dlatego Panu przypomnieć, że w marcu 2015 r. kiedy Sejmik Województwa Opolskiego podejmował uchwałę w sprawie przyjęcia projektów insygniów województwa opolskiego obradom w tym punkcie towarzyszyła pogłębiona dyskusja, w trakcie której przedstawiono różne stanowiska i opinie, ale również stanowisko i propozycję odmienną od dotychczas procedowanych, w której zaproponowano ujęcie w ogniwach łańcucha „herbów powiatów” uzasadniając to aktualną specyfikę regionu i w jego wspólną historią.

Ponadto z uzyskanych medialnych informacji wynika, że dla Prezydenta Miasta temat renowacji insygnium jakim jest łańcuch Prezydenta stanowi również problem, który jest przedmiotem szerokiej dyskusji.

Mając powyższe na uwadze, oraz fakt, że wprowadzenie do porządku obrad Sejmiku uchwały w sprawie ustanowienia insygniów województwa opolskiego należy do prerogatyw Przewodniczącego Sejmiku zgodnie z § 21 pkt 3 Statutu Województwa

Opolskiego (Dz.Urz. Woj. Opolskiego z 2014 r., poz. 2201), uchwała ta zostanie poddana procedowaniu przez Sejmik, kiedy wszystkie prace i konsultacje zostaną zakończone.

Z poważaniem

dr Norbert Krajczy

Przewodniczący Sejmiku Województwa Opolskiego

